
 

 

 

 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 24.9.2012 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 25.9.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 5/2012 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 24.9.2012 ...................................... 6 

Přílohy k zápisu z 22. zasedání ze dne 24.9.2012 .................................................................................... 8 

 

  



2 
 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 24.9.2012 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 21. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 10 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Petr Jebavý, Josef Rod, Ing. Petr Bartušek 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a paní Ing. Zdeňku 

Hudínkovou a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: MVDr. Josef Novák, Mgr. Marie Klementová  
 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 5/2012 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Koncem srpna a začátkem září proběhla výměna oken v bývalém zámečku čp. 10 ve Studené, 

kterou uhradil Azylový dům Rybka. S pomocí SÚS Jindřichův Hradec byla opravena silnice ke 

hřbitovu a silnice v „Hlinišťatech“ v Olšanech. Stále probíhá výstavba odradonovací stanice ve 

Světlé. Nadále probíhá jednání ohledně uzavření smlouvy na dotace od SFŽP na modernizaci 

ČOV Studená a jednání s dodavatelem stavby. Průběžně jsou plněny úkoly spojené s pořádáním 

voleb do krajských zastupitelstev, které se konají 12. – 13.10.2012. 

Ve dnech 24. – 27.8.2012 proběhla návštěva partnerského města Beemster v Nizozemí. 

3.9.2012 proběhlo vítání prvňáčků na Základní škole. Do první třídy nastoupilo 28 žáků. 

8.9.2012 proběhla vernisáž výstavy fotoobrázků Evy P  a Heleny Š  výstava potrvá 

do 5.10.2012. 

Dne 13.9.2012 bylo slavnostně otevřeno dětské dopravní hřiště ve Studené za účasti zástupců 

Policie ČR, Jihočeského kraje, Ministerstva dopravy (BESIP) a okolních obcí. Dětské dopravní 

hřiště bylo vybudováno s finanční pomocí Jihočeského kraje v celkové výši 555 000,-. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 24.9.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 5/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 32 - 37. Předseda výboru 

informoval přítomné, co toto opatření znamená, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. Dále 

předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 21.9.2012. 

Zpráva o činnosti zdravotně - sociálního výboru 

Předseda zdravotně - sociálního výboru informoval, že výbor zasedal dne 24.9.2012 a na 

programu měl přidělení volného bytu v DPS č. 202 po paní S a posouzení žádosti o 

výměnu bytu, které výbor doporučuje nevyhovět. Výbor navrhuje přidělení bytu č. 202 v DPS 

zájemcům v tomto pořadí: 

1. Marie K  

2. Miroslav K

3. Ludmila Č  

V 19:30 se dostavil pan Ing. Petr Bartušek. 

4. Rozpočtová změna č. 5/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

5/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 32 - 37. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti  0   Zdrželi se  0 



4 
 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání, který konstatoval, že na minulém 

zasedání nebyly uloženy žádné úkoly a usnesení jsou plněna průběžně. 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit provozní řád dětského dopravního hřiště ve Studené. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v bytovém domě čp. 26 paní Evě 

T  do 31.10.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru 

přidělení volného bytu v DPS č. 202 zájemcům v tomto pořadí: 

1. Marie K

2. Miroslav K  

3. Ludmila Č

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit nevyhovět žádosti paní Jany P  ohledně výměny bytu v DPS. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu č. 1040002468/001 pro společnost E.On spočívající 

v umístění kabelového vedení NN na pozemku p. č. 518/3 v k. ú. Světlá pod Javořicí. (Příloha č. 

4) 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 439 zahrada o výměře 270 m2 v k. ú. 

Horní Pole. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 1028/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

20 m2 v k. ú. Sumrakov, který byl oddělen geometrickým plánem Ing. Jana H  č. 164-

160/2012 z pozemku p. č. 1028/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 727 m2 v k. ú. 

Sumrakov, jedinému zájemci, kterým je pan Martin L , Sumrakov , 37853 Strmilov za 

cenu 20,- Kč/m2.  

Pan Martin Lacina oznámil, že se v jeho případě jedná o střet zájmů a z toho důvodu nebude 

hlasovat. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



5 
 

6.8. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 43/2 zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. 

Sumrakov jedinému zájemci, kterým je pan František S , Sumrakov  37853 Strmilov za cenu 

20,- Kč/m2.  

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   drželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit směnu části obecního pozemku p. č. 66/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 180 m2 v k. ú. Horní Bolíkov oproti části pozemku p. č. 53 zahrada o 

výměře cca 65 m2, části pozemku p. č. 59 zahrada o výměře cca 10 m2, jejichž vlastníkem je pan 

Miroslav V , Horní Bolíkov  37853 Strmilov a části pozemku p. č. 60/1 zahrada o 

výměře cca 35 m2, jehož vlastníkem jsou manželé Radim a Lada K , Vnorovice , 38001 

Staré Hobzí. Rozdíl bude vyrovnán v dohodnuté ceně 20,- Kč/m2. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit odložení rozhodnutí o prodeji, směně, či pronájmu části pozemku 

p. č. 451/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 140 m2 v k. ú. Olšany u Dačic 

z důvodu nedostatku informací o nabízeném pozemku p. č. 588 trvalý travní porost o výměře 

94 m2 v k. ú. Olšany u Dačic, který je ve veřejném zájmu vhodný ke směně, a pověřit Ing. 

Davida Fogla zjištěním možnosti a podmínek převodu tohoto pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.11. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti TJ Sokol Studená II, oddíl tenisu, finanční 

příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání podzimního oddílového turnaje dne 28.9.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti komise pro práci s mládeží finanční příspěvek ve 

výši 3 000,- Kč na pořádání akce s názvem „Dýňování“, která proběhne 27.9.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7. Diskuse 

Pan Ing. Petr Bartušek se ptal na stav jednání ohledně úpravy parku na bývalém Zákostelním 

rybníku. Předsedající odpověděl, že projekt zpracovává společnost VRV a čeká se na vypsání 

dotačního titulu vhodného k financování tohoto záměru. Dále předsedající pozval všechny 

přítomné na již tradiční Jarmareční výstavu, která proběhne ve dnech 29. až 30.9.2012. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 24.9.2012.  



6 
 

Výpis usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 24.9.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 20.8.2012 

- zprávy předsedů finančního a zdravotně - sociálního výboru 

- stav prostředků na BÚ k 21.9.2012 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

22/1 ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a paní Ing. Zdeňku Hudínkovou 

22/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, MVDr. Josef Novák, Mgr. Marie 

Klementová, členové 

22/3 program jednání 22. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

22/4 rozpočtovou změnu č. 5/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 32 - 37. (Příloha č. 2) 

22/5 provozní řád dětského dopravního hřiště ve Studené. (Příloha č. 3) 

22/6 prodloužení nájemní smlouvy v bytovém domě čp. 26 paní Evě T do 31.10.2012 

22/7 přidělení volného bytu v DPS č. 202 zájemcům v tomto pořadí: 

1. Marie K

2. Miroslav K  

3. Ludmila Č  

22/8 nevyhovět žádosti paní Jany P  ohledně výměny bytu v DPS 

22/9 podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

1040002468/001 pro společnost E.On spočívající v umístění kabelového vedení NN na 

pozemku p. č. 518/3 v k. ú. Světlá pod Javořicí. (Příloha č. 4) 

22/10 záměr prodeje pozemku p. č. 439 zahrada o výměře 270 m2 v k. ú. Horní Pole 

22/11 prodej pozemku p. č. 1028/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Sumrakov, 

který byl oddělen geometrickým plánem Ing. Jana H č. 164-160/2012 z pozemku p. č. 

1028/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 727 m2 v k. ú. Sumrakov, jedinému 

zájemci, kterým je pan Martin L , Sumrakov , 37853 Strmilov za cenu 20,- Kč/m2 

22/12 prodej pozemku p. č. 43/2 zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. Sumrakov jedinému zájemci, 

kterým je pan František S , Sumrakov , 37853 Strmilov za cenu 20,- Kč/m2 

22/13 směnu části obecního pozemku p. č. 66/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 

180 m2 v k. ú. Horní Bolíkov oproti části pozemku p. č. 53 zahrada o výměře cca 65 m2, části 

pozemku p. č. 59 zahrada o výměře cca 10 m2, jejichž vlastníkem je pan Miroslav V  

Horní Bolíkov , 37853 Strmilov a části pozemku p. č. 60/1 zahrada o výměře cca 35 m2, 

jehož vlastníkem jsou manželé Radim a Lada K , Vnorovice , 38001 Staré Hobzí. 

Rozdíl bude vyrovnán v dohodnuté ceně 20,- Kč/m2. (Příloha č. 5) 

22/14 odložení rozhodnutí o prodeji, směně, či pronájmu části pozemku p. č. 451/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 140 m2 v k. ú. Olšany u Dačic z důvodu nedostatku 

informací o nabízeném pozemku p. č. 588 trvalý travní porost o výměře 94 m2 v k. ú. Olšany u 

Dačic, který je ve veřejném zájmu vhodný ke směně 

22/15 na základě žádosti TJ Sokol Studená II, oddíl tenisu, finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání podzimního oddílového turnaje dne 28.9.2012 

22/16 na základě žádosti komise pro práci s mládeží finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání akce s názvem „Dýňování“, která proběhne 27.9.2012 

 

 



7 
 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Ing. Davida Fogla zjištěním možností a podmínek převodu pozemku p. č. 588 trvalý travní 

porost v k. ú. Olšany u Dačic 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:35 hodin. 

Ve Studené dne 24.9.2012 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

Magdalena Slámová    Podpis: 

 

Ing. Zdeňka Hudínková    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



8 
 

Přílohy k zápisu z 22. zasedání ze dne 24.9.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 5/2012 s rozpočtovým opatřením č. 32 

3) Provozní řád dětského dopravního hřiště ve Studené 

4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

1040002468/001 

5) Vyznačení směňovaných částí pozemků v Horním Bolíkově 


